[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18 октября 2018 г.
	№ 722

Об утверждении перечня муниципальных программ Старополтавского муниципального района Волгоградской области
В соответствии с постановлением администрации Старополтавского муниципального района Волгоградской области от 13 сентября 2013 г. № 648 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Старополтавского муниципального района» постановляю:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Старополтавского муниципального района Волгоградской области, подлежащих к реализации в 2019 году и плановый период 2020 и 2021 годов.
2. Финансовому отделу администрации Старополтавского муниципального района предусмотреть в бюджете Старополтавского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов финансирование мероприятий, предусмотренных муниципальными программами, включенными в перечень.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Старополтавского муниципального района Н.М. Карпенко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Ударник».

	Глава администрации
Старополтавского
муниципального района
	Р.А. Кильдеев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Старополтавского муниципального района Волгоградской области

от 18 октября 2018 г. № 722
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Старополтавского муниципального района Волгоградской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Старополтавского муниципального района Волгоградской области
	Ответственный исполнитель

	1.
	«Противодействие коррупции в Старополтавском муниципальном районе» на 2017-2019 годы»
	Отдел по общим, правовым и информационным вопросам администрации Старополтавского муниципального района

	2.
	«Реализация молодежной политики на территории Старополтавского муниципального района Волгоградской области» на 2017-2019 годы»
	Отдел по образованию, спорту и молодежной политике администрации Старополтавского муниципального района

	3.
	«Развитие духовно-нравственного воспитания подростков и молодежи, проживающих на территории Старополтавского муниципального района» на 2017-2019 годы»
	Отдел по образованию, спорту и молодежной политике администрации Старополтавского муниципального района

	4.
	«Организация отдыха и оздоровления детей Старополтавского муниципального района Волгоградской области» на 2017-2019 годы»
	Отдел по образованию, спорту и молодежной политике администрации Старополтавского муниципального района

	5.
	«Реструктуризация сети образовательных учреждений Старополтавского муниципального района Волгоградской области» на 2017-2019 годы»
	Отдел по образованию, спорту и молодежной политике администрации Старополтавского муниципального района

	6.
	«Предупреждение употребления наркотических средств, психоактивных веществ и пропаганде здорового образа жизни на территории Старополтавского муниципального района» на 2017-2019 годы»
	Отдел по образованию, спорту и молодежной политике администрации Старополтавского муниципального района

	7.
	«Развитие физической культуры и спорта на территории Старополтавского муниципального района» на 2017-2019 годы.
	Отдел по образованию, спорту и молодежной политике администрации Старополтавского муниципального района

	8.
	«Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Старополтавского муниципального района Волгоградской области» на 2017-2020 годы»
	Отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Старополтавского муниципального района

	9.
	«Развитие и совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и снижения рисков их возникновения на территории Старополтавского муниципального района» на 2017-2019 годы.
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Старополтавского муниципального района

	10.
	«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Старополтавском муниципальном районе» на 2017-2019»
	Отдел экономики и управления имуществом администрации Старополтавского муниципального района

	11.
	«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» Старополтавского муниципального района»
	Отдел экономики и управления имуществом администрации Старополтавского муниципального района

	12.
	«Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения Старополтавского муниципального района» на 2014-2020 годы»
	Отдел по общим, правовым и информационным вопросам администрации Старополтавского муниципального района

	13.
	«Сохранение и развитие культурной политики на территории Старополтавского муниципального района на 2017-2019 годы»
	Отдел по общим, правовым и информационным вопросам администрации Старополтавского муниципального района

	14.
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Старополтавского муниципального района на 2017-2020 годы»
	Отдел по работе с поселениями администрации Старополтавского муниципального района

	15.
	«Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма в Старополтавском муниципальном районе Волгоградской области на 2018-2020 годы»
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Старополтавского муниципального района

	16.
	"Повышение безопасности дорожного движения в Старополтавском муниципальном районе Волгоградской области" на 2018-2020 годы
	Отдел по образованию, спорту и молодежной политике администрации Старополтавского муниципального района

	17.
	«Повышение качества предоставления услуг населению в сфере водоснабжения Старополтавского муниципального района» на 2018-2020 годы»
	Отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Старополтавского муниципального района
	».

[image: image1.png]